o

Vedstopenjska Sola s slovenskim utnim jezikom - Istituto comprensivo con lingua d'insegnamento slovena
VLADIMIR BARTOL

Ul./Via Caravaggio 4 * 34128 Trst/Trieste * Tel/Fax 040 567500
e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it = Cf/D.p, 80018890329

FONDI ) S
Dﬁ_m—w‘hﬁfwmlﬂlmﬁuﬂm
STRUTTURALL R
£ EUROPE] 2014-2020
UHIONE EUROPEA MIUR
PER LA STUDLA - COMPETENZE [ AMBIENTI PER LAPPRENDIENIG F5E-TESM

Prot. n. 776/22/V1/03 Trieste, 17/03/2022

Oggetto: Determina di liguidazione dell’acquisto di libri per la biblioteca scolastica e per la lettura in classe
ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Igs. 50/2016, per un importo pari a € 1.186,05(IVA eslusa),

ClG ZA1348F0CC
cup

Hl Direttore dei Servizi generali ed amministrativi

Accertata la regolarita della fornitura

Accertata la copertura finanziaria nel Programma annuale 2022;

Visto il Decreto n® 129 del 28 agosto 2018 in particolare gli articoli 11,15, 16, 17, 18 e 19;

Se dovuta & stata effettuata (nel caso di importi superiori a 5.000,00 €} [a Verifica Inadempimenti, gestito
da Equitalia SpA, Legge di Bilancio 2018 commi da 986 a 989;

Rilevato lo stato della richiesta: Soggetto non inadempiente.

Dispone

sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovante il diritto del creditare alla liquidazione
corrispondendo a TS360 — TRZASKO SREDISCE I'importo dell'imponibile pari a €1.186,05 ;

- La liquidazione dell'impegno & stata effettuata con il mandato nr. 4/2022 nei termini contrattuali.

- La dichlarazione tracciabilitd dei flussi finanziari, prevista dall’art 3 della legge n 136/2010, & depositata agli
atti di quest'ufficio. Il DURC, art. 31 DL 69/2013 convertito nella legge 98/2013, depositato agli atti di
quest'ufficio, risulta valido e regolare.

- Per quanto riguarda la gestione contabile della fattura, quest'amministrazione provvedera alla
contabilizzazione nella Piattaforma per la certificazione dei credit;

- I'IVA, verra contabilizzata e versata all’Erario pef rto di € 0,0l’],./‘,_l-

a{g sostlfuity a mezzolstaz;'n_p'a'.wh :
{3, cof2, D\.vo 39/1993 -



Velstopenjska $ola s slovenskim uénim jezikom = Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena
VILADIMIR BARTOL

Ul./Via Caravaggio 4 = 34128 Trst/Trieste = Tel/Fax 040 567500
e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/ TSIC81700B@pec.istruzione.it = Cf/D.p. 80018890329

FOn D‘ mhﬁwommmuﬁh L
) * b raararla df wORIAG
STRUTTURALL [l B
EUROPEI L 2
UNIONE EUROPEA HIUR
FERLA STURLA - CORPITERZE L AMBILNTI PER LAPPRENDIMNTO {FSE FISBY

Prot. n.3363/21/V1/03 Trieste, 22/12/2021

Oggetto: Determina per P"affidamento diretto di fornitura/servizio di Acauisto di libri in lingua slovena con il

contributo della L.R. 13/18, art. 46-48, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, per un importo
pari a € 1.186,05 (IVA esclusa),

ClG ZA1348F0CC
1l Dirigente scolastico
VISTO il D.P.R. 275/1995;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il D. Igs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;

VISTO la delibera n. 109 del Consiglio di Istituto del 12/02/2021, su determinazione di criteri e limiti
dell’attivita negoziale de! Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti diretti superiori a 10.000,00 € come
stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. 1. 125/2018 adeguando i limiti al d.lgs. 50/2016 (“Codice degli appalt”);

VISTO il PTOF approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 13/10/2021;
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE approvato con delibera n. 107 del Consiglio di Istituto del 12/02/2021 ;

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4 ;

CONSIDERATA la necessita di affidare i servizi, con le seguenti caratteristiche Acquisto difibri in lingua sfovena con i
contributo defla LR. 13/18, art 4648, per un importo massimo stimato di € 1.186,05 VA esclusa;

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al
testo originario per quanto concerne ghi affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono

all affidamento di lavori, servizi e forniture, d'importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o pill operatori economici o per i lavori in amministrazione diretfa_;

DATO ATTO che & stato selezionato "'operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno
dell’Istituzione scolastica;

CONSIDERATO che questo Istituto in deroga al principio di rotazione sceglie lo stesso fornitore in base a: 1)



assenza di alternativa sul mercato; 2) grado di soddisfazione maturato nel precedente contratto; 3}
affidabilita operatore e idoneitd a fornire servizi/beni a livello economico e qualitativo;

CONSIDERATO che la ditta TS 360 ~ TRZASKO KNJIZNO SREDISCE D.0.0., risponde alle esigenze di questa
IsHtuzione Scolastica, garantendo soprattutto velocita, efficienza ed efficacia;

CONSIDERATO che il contratto sara sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilita
di una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oggetto servizi/forniture comparabili con quelli oggetto di
affidamento, ai sensi dell’art. 1, c. 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012;

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilitd dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187,
convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, per cui si & proceduto a richiedere il
seguente CIG ZA1348F0CC;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 1.186,05 oltre IVA (pari a
€0,00 e € 1,186,05 Iva compresa) trovano copertura nel Programma Annuale per I'anno 2021
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Igs. 50/2016, I'affidamento diretto dei
servizi/forniture aventi ad oggetto Acquisto di libri in lingua slovena con il contributo della L.R. 13/18, art. 46-
48 all’'operatore economico TS 360 — TRZASKO KNJIZNO SREDISCE D.0.0. , per un importo complessivo delle
prestazioni pari a € 1.186,05, VA inclusa (€ 1.186,05+ [VA pari a €0,00);

2. diautorizzare la spesa complessiva di € 1.186,05 IVA inclusa da imputare sul attivita/progetto A 3.6
2/2/2 — TESTI E RIVISTE dell’esercizio finanziario 2021;

3. diverificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Igs 50/2016;

4, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa |stituzione scolastica ai sensi
della vigente normativa sulla trasparenza;

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Igs. 50/2016 ¢ il Dirigente Scolastico Carolina
Visentin;

esponsabile del prdgedimeﬁfé amministrativo:
IL DSGA Vesna Skrlj '



